nisi, deinde dat sibi copiam capitulorum & responsum suarum, ad hoc, vt posse formate suas exceptiones, & facere suas defensiones, & dat sibi terminum ad probandum & defendendum: qui terminus est communis etiam curiæ inquirenti, & infra illum terminum iudex repetit testes parte citata: quia alias non facerent indicium: vt dicit Bar. in l. s. in fide quæstio. & fabricato processu sine per acculationem, siue per inquisitionem, ut supra: iudex facit cirari reum ad publicationem, sicut in ciuilibus, & dat copiam processus reo, sive, sumptibus tamen iphus rei, ad hoc, vt possit consilere aduocatum, & facere allegationes, & disputationes ad euacuanda indicia: & si vult terminum ad repulam reus, concedetur sibi. Et facta publicatione super repulâ & admisis allegationibus rei, iudex maturè videt, si ex processu existant plena probationes, coadmnabit reuerto seruato iuris ordine, ad peccatum legitimam, sine alia tortura. ¶ Nam peccat mortaliiter iudex, tunc torquendo rei: si habet aliunde plenas probationes: vt dicit Andr. de Yfern. in dict. constiu. si damna. columnâ septima. Nam tortura fuit inuenta ob defectum probationum ad veritatem inuestigandam: vt dicit idem Andr. de Yfern. in cap. j. s. insuper. columnâ prima. de conten. inter do. & fide. de iusta. si vero non est plenè probatum,

I batum,

barum, & tunc si indicia, quæ extant, non sunt sufficiētūt alibet rebus pugnūt bīt prius iuramentū purgationis, ut declarat laſ. in l. tertia. in princip. columnā quinta de iure iurand. iudicēs tamea pro maiorī securitate curiz solent in isto casu liberare reum cū fiduciāfloria cautione ad effectūm; vt sīa futurū emergant noua indicia, posse iterum procedi contra eum: ne delictū remaneat impunitū: si verò indicia sunt sufficiētā ad torturam; & tunc iudex potest reum tormentis subiūcere, & ipsum torquere sufficiētā & moderatā habitu respectū ad complexionem & robustitatem ipius reiūtā vñ non lādatur, 13 per eum in aliquo membro: nā in tortura debet adhiberi hoc moderatōm, ut tortus non patiatur latēionem in mēbris corporis inquit Andr. de Ysern. in d. constitū. si dama, columnā vj. Et quæ & qualia sint ista indicia sufficiētā, non ponō hic: quia declaratur plenē per doct. 14 in locis præalleg. ¶ Solent hīc cauti iudices nō interponere decretū palam de torqueōdore: ne detur materia appellandi: nā cum ista sit executio irrefractabiliſ, ligarentur manus iudicis per foliam appellationem ante inhibitiōem: vt dicetur infra in materia appellationis: sed ducto reo in pede tonduli, statim cū incipit ligari, solent interpone- 1 re decretū detorquēdo, & co-